

Al 31 de Marzo de 2024

**BALANCE GENERAL**

| <b>ACTIVO</b>               |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| ACTIVO CORRIENTE            | 5.730.152,20         |
| INVERSIONES                 | 8.710.314,51         |
| CARTERA DE CREDITOS         | 54.140.853,57        |
| CUENTAS POR COBRAR          | 1.261.370,87         |
| BIENES ADJUDICADOS POR PAGO | 34.755,06            |
| PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO   | 1.403.305,69         |
| OTROS ACTIVOS               | 854.687,69           |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>        | <b>72.135.439,59</b> |

  

| <b>PASIVO</b>               |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| OBLIGACIONES CON EL PUBLICO | 53.636.348,95        |
| OBLIGACIONES INMEDIATAS     | 7.076,79             |
| CUENTAS POR PAGAR           | 1.656.532,95         |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS    | 7.249.549,05         |
| OTROS PASIVOS               | 261,25               |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>        | <b>62.549.768,99</b> |

  

| <b>PATRIMONIO</b>         |                     |
|---------------------------|---------------------|
| CAPITAL SOCIAL            | 2.565.874,07        |
| RESERVAS                  | 6.649.837,89        |
| SUPERAVIT POR VALUACIONES | 397.590,53          |
| RESULTADOS ACUMULADOS     | (151.616,26)        |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>   | <b>9.461.686,23</b> |

  

|  |                      |
|--|----------------------|
| TOTAL PASIVO + PATRIMONIO                    | 72.011.455,22        |
| Excedente del Ejercicio                      | 123.984,37           |
| <b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO + EXCEDENTE</b> | <b>72.135.439,59</b> |

**ESTADO DE RESULTADOS**

| <b>INGRESOS</b>              |                     |
|------------------------------|---------------------|
| INTERESES GANADOS            | 2.490.623,82        |
| COMISIONES GANADAS           | -                   |
| INGRESOS POR SERVICIOS       | 86.217,78           |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES | -                   |
| OTROS INGRESOS               | 97.948,09           |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>        | <b>2.674.789,69</b> |

  

| <b>GASTOS</b>                         |                     |
|---------------------------------------|---------------------|
| INTERESES CAUSADOS                    | 1.019.585,21        |
| COMISIONES CAUSADAS                   | -                   |
| PROVISIONES                           | 176.986,59          |
| GASTOS DE OPERACION                   | 1.280.061,95        |
| OTROS GASTOS                          | 3.670,65            |
| IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS | 70.500,92           |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                   | <b>2.550.805,32</b> |

  

|                                 |                   |
|---------------------------------|-------------------|
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b> | <b>123.984,37</b> |
|---------------------------------|-------------------|

